ANEXO |
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01 DEPARTAMENTO DE TURISMO - DETUR

23.695.0015.2058.0000
3.3.90.39.00

01

110 000
23.695.0015.2058.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

MANUTENGCAO DE EVENTOS E FESTAS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

MANUTENGAO DE EVENTOS E FESTAS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

01 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE - DESA

10.303.0018.2026.0000
3.3.90.30.00

01

310 000
10.303.0018.2026.0000
3.3.90.32.00

01

310 000
10.122.0021.1014.0000
4.4.90.51.00

01

310 000
10.122.0021.2035.0000
3.1.90.11.00

05

370 000
10.122.0021.2035.0000
3.1.90.13.00

01

310 000
10.301.0028.2107.0000
3.3.90.30.00

01

310 000
10.301.0028.2108.0000
3.3.90.39.00

08

310 000
10.302.0029.2027.0000
3.3.90.39.00

05

302 014

OPERAGAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

SAUDE-GERAL

OPERAGAO DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA

TESOURO

SAUDE-GERAL

REFORMA/AMPLIACAO DE UNIDADES DE SAUDE

OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

SAUDE-GERAL

SUPORTE ADMINISTRATIVO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM
SUPORTE ADMINISTRATIVO

OBRIGAGCOES PATRONAIS

TESOURO

SAUDE-GERAL

PISO DE ATENGAO BASICA EM SAUDE - EAP / UBS
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

SAUDE-GERAL

PISO DE ATENGAO BASICA EM SAUDE - ESF

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
EMENDAS PARL. INDIVIDUAIS/LEGIS.MUNIC.
SAUDE-GERAL

PARCEIROS DO SUS - MAC

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
FAEC - PRE-CIRURGICO EM CIRURGIAS PRIORI

01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

28.846.0026.0002.0000
3.1.90.91.00

01

110 000

TOTAL SUPLEMENTAGAO R$

PAGAMENTO DE SENTENCAS JUDICIAIS
SENTENCAS JUDICIAIS

TESOURO

GERAL

143.497,05

247.502,95

67.000,00

203.000,00

113.016,73

355.000,00

420.000,00

100.000,00

35.695,68

687,76

1.600.000,00

3.285.400,17



ANEXO Il

Fontes de Recurso

01 00
05 00

Subtotal Excesso de Arrecadagédo R$

02

02

02

02

02

04
99

820

107

08
804

10
410

12
875

19
876

02 DEPARTAMENTO DE OBRAS

15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAO, GUIAS E SARJETAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

01 TESOURO

110 000 GERAL

15.451.0004.1005.0000 PAVIMENTACAO, GUIAS E SARJETAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

9 TESOURO-exercicios anteriores

110 000 GERAL

15.452.0004.1031.0000 REFORMA/AMPLIACAO CEMITERIO MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

01 TESOURO

110 000 GERAL

01 DEPARTAMENTO DE TURISMO - DETUR

23.695.0015.1021.0000 INFRAESTRUTURA TURISTICA DO MUNICIPIO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

91 TESOURO-exercicios anteriores

110

000 GERAL

01 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAUDE - DESA

10.302.0029.2030.0000 AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES - MEDIA COMPLEXIDADE
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

08 EMENDAS PARL. INDIVIDUAIS/LEGIS.MUNIC.

310 000 SAUDE-GERAL

01 DEPARTAMENTO SEGURANCA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS
04.125.0013.2106.0000 SINALIZACAO E FISCALIZACAO DE VIAS URBANAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

91 TESOURO-exercicios anteriores

110 000 GERAL

02 DEPARTAMENTO DE URBANISMO

15.451.0005.1028.0000 MANUTENCAO LOGRADOUROS PUBLICOS - URBANISNO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES

91 TESOURO-exercicios anteriores

110

000 GERAL

Subtotal Anulagédo R$

TOTAL EXCESSO E ANULAGAO R$

2.533.497,05
355.687,76
2.889.184,81

-145.959,28

-32.447,94
F.R. Grupo:

-50.000,00

-18.962,46

-35.695,68

-54.800,00

-568.350,00

-396.215,36

3.285.400,17
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