

**ANEXO I**

02 08 01 DEPARTAMENTO DE TURISMO - DETUR

259	23.695.0015.2058.0000	MANUTENÇÃO DE EVENTOS E FESTAS 3.3.90.39.00 01 110 000 GERAL	143.497,05
259	23.695.0015.2058.0000	MANUTENÇÃO DE EVENTOS E FESTAS 3.3.90.39.00 01 110 000 GERAL	247.502,95

02 10 01 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA

421	10.303.0018.2026.0000	OPERAÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 3.3.90.30.00 01 310 000 SAÚDE-GERAL	67.000,00
422	10.303.0018.2026.0000	OPERAÇÃO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 3.3.90.32.00 01 310 000 SAÚDE-GERAL	203.000,00
307	10.122.0021.1014.0000	REFORMA/AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 4.4.90.51.00 01 310 000 SAÚDE-GERAL	113.016,73
319	10.122.0021.2035.0000	SUPORTE ADMINISTRATIVO 3.1.90.11.00 05 370 000 GRUPO IMPLEMENT.PISO SALARIAL ENFERMAGEM	355.000,00
320	10.122.0021.2035.0000	SUPORTE ADMINISTRATIVO 3.1.90.13.00 01 310 000 SAÚDE-GERAL	420.000,00
343	10.301.0028.2107.0000	PISO DE ATENÇÃO BASICA EM SAUDE - EAP / UBS 3.3.90.30.00 01 310 000 SAÚDE-GERAL	100.000,00
366	10.301.0028.2108.0000	PISO DE ATENÇÃO BASICA EM SAUDE - ESF 3.3.90.39.00 08 310 000 SAÚDE-GERAL	35.695,68
372	10.302.0029.2027.0000	PARCEIROS DO SUS - MAC 3.3.90.39.00 05 302 014 FAEC - PRÉ-CIRÚRGICO EM CIRURGIAS PRIORI	687,76

02 14 01 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

670	28.846.0026.0002.0000	PAGAMENTO DE SENTENÇAS JUDICIAIS 3.1.90.91.00 01 110 000 GERAL	1.600.000,00
-----	-----------------------	--	--------------

TOTAL SUPLEMENTAÇÃO R\$

**3.285.400,17**

## ANEXO II

Fontes de Recurso					
01	00				2.533.497,05
05	00				355.687,76
Subtotal Excesso de Arrecadação R\$					2.889.184,81
 02 04 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS					
99	15.451.0004.1005.0000	PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS			-145.959,28
4.4.90.51.00		OBRAS E INSTALAÇÕES			
01		TESOURO			
110 000		GERAL			
820	15.451.0004.1005.0000	PAVIMENTAÇÃO, GUIAS E SARJETAS			-32.447,94
4.4.90.51.00		OBRAS E INSTALAÇÕES			
91		TESOURO-exercícios anteriores			
110 000		GERAL			
107	15.452.0004.1031.0000	REFORMA/AMPLIAÇÃO CEMITÉRIO MUNICIPAL			-50.000,00
4.4.90.51.00		OBRAS E INSTALAÇÕES			
01		TESOURO			
110 000		GERAL			
02 08 01 DEPARTAMENTO DE TURISMO - DETUR					
804	23.695.0015.1021.0000	INFRAESTRUTURA TURISTICA DO MUNICIPIO			-18.962,46
4.4.90.51.00		OBRAS E INSTALAÇÕES			
91		TESOURO-exercícios anteriores			
110 000		GERAL			
02 10 01 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE - DESA					
410	10.302.0029.2030.0000	AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES - MÉDIA COMPLEXIDADE			-35.695,68
4.4.90.52.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
08		EMENDAS PARL. INDIVIDUAIS/LEGIS.MUNIC.			
310 000		SAÚDE-GERAL			
02 12 01 DEPARTAMENTO SEGURANÇA, TRANSITO E TRANSPORTES - DESETRANS					
875	04.125.0013.2106.0000	SINALIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO DE VIAS URBANAS			-54.800,00
4.4.90.52.00		EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE			
91		TESOURO-exercícios anteriores			
110 000		GERAL			
02 19 02 DEPARTAMENTO DE URBANISMO					
876	15.451.0005.1028.0000	MANUTENÇÃO LOGRADOUROS PUBLICOS - URBANISMO			-58.350,00
4.4.90.51.00		OBRAS E INSTALAÇÕES			
91		TESOURO-exercícios anteriores			
110 000		GERAL			
Subtotal Anulação R\$					-396.215,36
TOTAL EXCESSO E ANULAÇÃO R\$					3.285.400,17